地方独立行政法人 静岡県立病院機構 第５回理事会 議事録

■ 日 時：平成 21 年 9 月 30 日（水）13：00～14：45

■ 会 場：本部理事長室

■ 出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、椎名正樹理事、

坂元玉枝理事、種本鏡子理事、平田豊明理事、吉田隆實理事、植田勝男監事、

鈴木素子監事

■ 議 事

１ 審議事項

【議案１】「職員の勤務時間、休日及び休暇等に関する規程」等の改定について

議長から『「職員の勤務時間、休日及び休暇等に関する規程」等の改定について』

が示された。このことについて、「改定する理由」や「改定後の影響」について質

問があり、事務部より「民間事業者の動向や、国、県などの対応にならって、改

定することとした」、「改訂により給与の時間単価が上昇することとなった」旨、

回答があり、その後、原案のとおり了承された。

２ 報告事項

本部事務部から次のとおり報告がなされた。

(1) 平成 21 年 7 月、8 月の経営状況について各病院の直近の経営状況について

(2) 各病院における主要な行事概要・その他報告事項について

・ 「災害時の病院の対応」について質問があり、事務部より「平成 21 年 8 月

11 日の地震の際には問題なく対応できた」、「周辺自治体の方々と防災訓練を

行っている」、「県立病院の役割の周知に取り組んでいる」旨を回答した。ま

た、「医療観察法に関する今後の展開」、「新型インフルエンザ対策」、「病院視

察」、「外来化学療法の安全対策」、「各病院の薬剤部の状況」、「看護学生の病

院見学」、「電子カルテ」、「後期専門医（小児科）への研修プログラム」等に

ついて質問があり、事務部が回答した。

■ その他

・次回の第 6 回理事会を平成 21 年 10 月 28 日（水）13：00 から開催することを決定

した。

以上